



BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

ROK 3 / NUMER 28

5 października 2011 r.

ROZMOWY Z ZARZĄDEM

Przy finalizowaniu czerwcowych rozmów o podwyżkach płac, strony ustaliły, że w miesiącu wrześniu usiądą do rozmów o ewentualnych, dalszych ruchach płacowych. Niestety, nie udało się to z braku wolnego czasu prezesa. Do spotkania jednak doszło. Prezes T. Nita zaprosił przedstawicieli związków zawodowych na rozmowę dopiero w dniu 3 października. „Solidarność” reprezentowali: Zb.Cebula (FPU), J.Pasek (FPI), G.Gumiński (FP2), H.Włodarczyk (FP3) i D.Sobczak (FPN). Prezes Nita stwierdził, że wprowadzona podwyżka po 300 zł dla wszystkich pracowników była decyzją pochopną. Dzisiaj już by się na nią zgodził, bowiem z zaplanowanych przychodów wiele nie uda się zrealizować. Co prawda firma ma dostać dodatkowe zamówienie na Mini-Beryla i remonty ale termin ich realizacji jest bardzo krótki i trzeba będzie pracować po godzinach. Godziny nadliczkowe pochłoną wypracowany zysk. Spółka wydatkowała też znaczne środki na modernizację środków produkcji a przydałoby się jeszcze większe, na zakupy nowoczesnych maszyn i urządzeń - wyjaśniał prezes. T. Nita oznajmił, że w br. nie było i nie będzie podwyżek indywidualnych. Przewodniczący Komisji Zakładowej przypominał, że proponowana przez Związek podwyżka miała zrekomensować pracownikom znaczny wzrost kosztów utrzymania. Proponując rozmowy we wrześniu Związek liczył, że uda się jeszcze wdrożyć podwyżki indywidualne. Są bowiem pracownicy, którzy od 5 lat i więcej nie byli przeszerogowani. Koszt takiego ruchu płacowego na pewno nie pogorszy kondycji spółki. Prezes T.Nita przyznał, że ma listę pracowników uwzględniającą przeszerogowania w firmie. Uznał, że widocznie pracownicy ci mają wysokie grupy i kierownicy uważają, że na więcej nie zasługują. Z tą opinią strona społeczna się nie zgodziła. Przypomniano, że to Związek przed 3 latai wymusił przeszerogowania i „likwidację” pracy na najniższych grupach. Strony ustaliły, że prezes ponownie przyjrzy się wspomnianej liście i rozważy wniosek związkowców. Spotkanie w tej sprawie zaplanowano na dzień 14 października. W drugiej części spotkania lider fabrycznej „Solidarność” przedstawił zebrany poprawki do projektu zakładowego układu zbiorowego pracy. Zaznaczył, że kilka z nich przygotowane uwzględniając uwagi i propozycje wynajętej przez Zarząd kancelarii prawnej. ZZPE nie wniósł żadnych uwag. Zb. Cebula poinformował, że razem z komisją Socjalną Związku opracowano zmiany w Regulaminie ZFSS. Zmiany kwot i progów dochodowych następowałyby z automatu a uzależnione będą od minimalnego wynagrodzenia za pracę i podstawowego odpisu na fundusz socjalny. Rozmowy w tej sprawie odbędą się wkrótce.

29. PIELGRZYMKĄ NA JASNĄ GÓRĘ



Blisko 50 tys. osób przybyło w niedzielę na Jasną Górę z 29. Pielgrzymką Ludzi Pracy. Było wśród nich kilkaset delegacji „Solidarność” z zakładów pracy z całej Polski oraz tysiące osób, które przybyło do Częstochowy własnymi środkami transportu.

Na walach stanęło kilkaset Pocztów Sztandarowych a wśród nich Sztandar Komisji Zakładowej FB w obsadzie: Zb.Karpiński, J.Pasek i K. Król. Aura tego roku również dopisała. „Solidarność” LUCZNIKA reprezentowała 100 osobowa grupa emerytów z przewodniczącym KEiR - B. Szczepaniakiem i pracowników z przewodniczącym KZ - Zb. Cebulą oraz członkowie ich rodzin. Tradycyjnie w naszej pielgrzymce uczestniczyła pani poseł Marzena Wróbel. Tegoroczną pielgrzymkę organizował region mazowieckiej Solidarność”, tak więc nie mogło zabraknąć na walach jasnogórskiego zespołu Pieśni i Tańca MAZOWSZE. Artyści wystąpili z półgodzinnym koncertem a później uświetnili uroczystą mszę świętą. Koncelebrował ją metropolita gdański abp Sławoj Leszek Głódź. Abp Głódź w wygłoszonej homilii wskazał na znaczenie wyborów parlamentarnych i ich wyników. *"Polityce polskiej potrzebny jest dopływ świeżych sił, zwycięstwo uczciwości, spójności między deklaracjami a czynami. Polityka polska, jeśli nie chce przegrać Polski, musi wrócić do jasnych klarownych reguł (...), do świata wartości takich jak uczciwość, prawda, prymat zasad moralnych"* - nawoływał. Metropolita mówił też, że *"Polska nie jest kawałkiem sukna, który można rozciąć na części i zawłaszczuć, grupowych przywilejów, posad przydzielonych wedle klucza partyjnych lojalności. Jest darem Boga, wspólnotą nadziei; wartością, którą tworzy praca i miłość wielu pokoleń. Bo Polska zbyt wiele nas kosztowała, by ją splaszcząć w małostkowych sporach, oplatywać siecią intryg, zezwalać, aby ją toczył rak korupcji i cynizmu"* - podkreślił arcybiskup, wskazując, że Polska *"winna być przestrzenią wspólnoty, wspartą o ład sumień, świętości, piękna, ładu, tradycji, kultury - domem sprawiedliwości, wartości i nadziei"*. Obojętność obywateli

W TYM NUMERZE:

W TYM NUMERZE:	Str.
ROZMOWY Z ZARZĄDEM	1
29. PIELGRZYMKĄ LUDZI PRACY	1
APEL KOMISJI KRAJOWEJ	2
ODALI 3,6 LITRA KRWI	2
W OBIEKTYWIE KOMISJI ZAKŁADOWEJ	2

wobec wyborów metropolita nazwał "grzechem zaniedbania". Przed mszą, do zebranych na błoniach przemawiał przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” – Piotr Duda. Wezwał on rząd i wszystkich partnerów społecznych do dialogu i apelował, by ciężar walki z kryzysem nie spadał tylko na pracowników. Nawiązał też do zbliżających się wyborów: *"Oby przyszli posłowie i senatorowie, zamiast znów pograżać się w niekończących się partyjnych waśniach i sporach, podjęli skuteczne działania na rzecz realizacji praw pracowniczych, bezpiecznie i godnie wynagradzanej pracy, stalego zatrudnienia, rzeczywistego dialogu społecznego"* - mówił lider związku, wskazując, że Polska nie jest własnością zwycięskich partii. *"Głodowe pensje, wypłacane często na podstawie śmieciowych umów o pracę, to największe bolączki milionów polskich pracowników. Dramatem jest również poziom ubóstwa w Polsce gdzie ponad 2 miliony naszych rodaków żyje w nędzy, a 6 i pół w ubóstwie. To są dla Polski – członka Unii Europejskiej – dane porażające i zawstydające"* – mówił Duda. Krajowy duszpasterz Święta Pracy ks bp Kazimierz Ryczan odczytał Akt Zawierzenia Ludzi Pracy Najświętszej Marii Pannie Królowej Polski. Tradycję dorocznych pielgrzymek Ludzi Pracy na Jasną Górę zapoczątkował błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko, który w stanic wojennym przybył do częstochowskiego sanktuarium z grupą wiernych w Warszawie, by modlić się za Ojczyznę. W kolejnych latach pielgrzymka nabrała ogólnopolskiego charakteru. Tradycyjnie już obecna była matka ks. Popiełuszki, Marianna, którą zebrani witali gromkimi brawami. Już dzisiaj zapraszamy, zwłaszcza młodych pracowników, do udziału w przyszłorocznej, jubileuszowej 30. PLP na Jasną Górę.

ZAPROSZENIE

Zapraszamy pracowników do udziału w obchodach 69. rocznicy stracenia pracowników Fabryki Broni. Uroczystość odbędzie się przy Pomniku w dniu 14.10.11 r. o godz. 10.30.

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

APEL KOMISJI KRAJOWEJ w sprawie wyborów parlamentarnych

W 31. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania naszego Związku – wydarzeń, które przyczyniły się do odzyskania wolności, ale były też walką o godność ludzi pracy - Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” apeluje do wszystkich członkowi sympatyków Związku o korzystanie z wywalczonych z takim trudem praw obywatelskich poprzez udział w zbliżających się wyborach parlamentarnych. Udział w nich jest nie tylko naszym prawem, ale nade wszystko – obowiązkiem. Tylko w ten sposób możemy właściwie zagospodarować naszą wolność. Apelujemy o wybór osób, które swoją dotychczasową postawą gwarantującą uczciwą służbę publiczną i deklarują działanie na rzecz realizacji praw pracowniczych, bezpiecznej i godziwie wynagradzanej pracy, stałego zatrudnienia, rzeczywistego dialogu społecznego. Wybierzmy ugrupowania i ludzi, którzy chcą budować Polskę solidarną, opartą na chrześcijańskiej tradycji, prawdziwie równych szans, Polskę dla wszystkich, a nie tylko dla wybranych.

Gdańsk, 24 sierpnia 2011 r.

PIELGRZYMKA ZBROJENIÓWKI



Po raz 16 do skarżyskiego sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej przybyli licznie pracownicy zakładów przemysłu zbrojeniowego i lotniczego z całej Polski. Wraz z nimi przyjechali prezesi i dyrektorzy firm na czele z prezesem Grupy BUMAR Edwardem Nowakiem. Delegacja LUCZNIKA liczyła 54 osoby z dyrektorem Andrzejem Arczewskim i liderami związków zawodowych na czele. Przed Ostrą Bramą stanęło 26 pocztów sztandarowych a wśród nich Sztandary Fabryki Broni i fabrycznej „Solidarność”. Poczet sztandarowy „Solidarność” stanowili chorąży: A. Pacek, asysta: K. Król i Zb. Karpiński. Uroczystą mszę świętą koncelebrował ordynariusz polowy Wojska Polskiego ks. bp Józef Gózddek. Tradycyjnie już liturgię uświetniła orkiestra z WSK-PZL Rzeszów. Po mszy, przewodniczący „zbrojeniówki” Stanisław Głowacki w imieniu zgromadzonych odczytał Akt Zawierzenia Matce Boskiej Ostrobramskiej - pracowników polskiego sektora obronnego oraz ich członków rodzin.

Foto CZ : zespół „Mazowsze” na walach jasnogórskiego klasztoru.

ODDALI 3.6 LITRA KRWI

Kolejny raz członkowie HDK przy Fabryce Broni LUCZNIK – RADOM włączyli się do honorowego oddawania krwi, w ramach organizowanej przez Związek akcji - SIERPIEŃ MIESIĄCEM IIDK. Ośmioro członków klubu w ramach tej akcji oddało 3,6 litra, tego bezcennego leku. Liderem w klubie jest Jacek Bartczak (FP-1), który oddał już ponad 70 l krwi. W dniu 27 września br. w siedzibie Związku odbyło się spotkanie z krwiodawcami. Przewodniczący fabrycznej „Solidarność” Zb. Cebula dziękował im za DAR ŻYCIA a Zarządowi klubu, za propagowanie honorowego krwiodawstwa. Komisja Zakładowa ufundowała krwiodawcom upominek w postaci słodyczy. Gratulujemy i dziękujemy!



Foto SD : delegacja Fabryki Broni na pielgrzymkę „zbrojeniówki”.



* PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE *